

ایران ۱۹۵۳- سیا با یک کودتای نظامی دولت ملی دکتر محمد مصدق را به جرم ملی کردن صنایع نفت آن کشور سرنگون کرد.

گواتمالا ۱۹۵۴- سیا با به پرواز درآوردن هواپیماهای جنگی بر فراز این کشور و با دخالت مستقیم، دولت ملی و لیبرال "جاکوب اویز" را به جرم محسود کردن شرکت‌های کشت و صنعت آمریکائی در گواتمالا سرنگون کرد.

کوبا ۱۹۶۱- در سال ۱۹۵۹ فیدل کاسترو با حمایت عمومی، به حکومت بایستا، دیکتاتور دست نشانده آمریکا پایان داد. در پی مخالفت رسمی و علنی کاسترو با جنگ سرد، رابطه آمریکا و دولت جدید کوبا به سردی گرایید. متعاقباً پالایشگاه‌های آمریکائی در خاک کوبا، از دریافت نفت خام وارداتی از اتحاد شوروی خودداری کردند. با توجه به ذخیره محدود نفت کشور، کاسترو پالایشگاه‌های خارجی را ملی کرد. سپس طرحی که از زمان آیزنهاور تحت بررسی بود به اجرا گذاشته شد و براساس آن ارتشی از کوبائیان تبعیدی که در گواتمالا آموزش دیده بودند به کوبا حمله کردند. متجاوزین طی یک نبرد یک روزه در خلیج خوکها شکست سختی خورده و متواری شدند. از آن زمان تاکنون، کوبا مورد تحریم اقتصادی آمریکا قرار دارد. شرم آورتر از این، توطئه‌های متعدد "سیا" در سوء قصد به جان فیدل کاسترو بوده است. طی این سالها، سیا بیش از بیست بار برای از بین بردن فیدل کاسترو توطئه کرده است.

ویتنام ۷۳-۱۹۶۴- زمانی که ویتنامی‌ها به رهبری هوشی مین ارتش استعماری فرانسه را در "دین بین نو" شکست دادند، ایالات متحده وارد صحنه شد و با تقسیم موقت کشور به دو بخش شمال و جنوب، مانع تحقق وحدت ملی آن کشور شد. در نتیجه، در جهت شکست مقاومت دلیرانه مردم ویتنام، ایالات متحده از زمان جانسون و نیکسون بالغ بر ۵۵۰ هزار نفر نیروی نظامی به آن کشور گسیل داشتند. به رغم برتری نظامی آمریکا، سرانجام ارتش‌رہانی بخش ویتنام پیروز شده و آمریکائیان مجبور به عقب نشینی شده و ویتنام واحد تشکیل شد.

جمهوری دومینکن ۱۹۵۶- کارگران و دهقانان این کشور، در حمایت از دولت میانه رو "خوان بوش" که طی یک کودتای نظامی سرنگون شده بود، وارد صحنه سیاسی کشور شدند. جانسون، رئیس جمهوری آمریکا با طرح خطر کوبای دیگری ۲۰ هزار تفنگدار دریائی را به جمهوری دومینکن اعزام داشت و قیام عمومی در حمایت از یک حکومت ملی را در هم شکست.

شیلی ۷۳-۱۹۷۰- در سال ۱۹۷۰ مردم شیلی "سالوادور آلنده" را به رهبری آن کشور انتخاب کردند. در سال بعد، در نتیجه انتخابات پارلمانی، حمایت از دولت آلنده در پارلمان آن کشور به میزان قابل توجهی افزایش یافت. در ۱۵ سپتامبر ۱۹۷۰، نیکسون رئیس جمهور آمریکا در ملاقاتی با "ریچارد هلمز"، سرپرست "سیا" که بعداً بعنوان سفیر کبیر آمریکا در ایران منصوب شد، اعلام کرد که ریاست جمهوری آلنده، برای آمریکا غیر قابل قبول است. در سپتامبر ۱۹۷۳ خواست نیکسون عملی شده و در نتیجه دخالت مستقیم سیا، کودتای نظامی به رهبری ژنرال "پینوشه" طرح و اجرا شد که در پایان آن آلنده و چندین هزار نفر از شهروندان شیلی کشته شدند.

نیکاراگوئه ۱۹۷۹- مردم این کشور به رهبری جبهه رهانی بخش ساندنیستها، دیکتاتوری "ساموزا" را سرنگون کردند. مانند دیگر کشورهای آمریکای مرکزی، دیکتاتور و اعضای خانواده و نزدیکانش، صاحبان بخش اعظم زمین‌های کشاورزی نیکاراگوئه بودند. حکومت انقلابی ساندنیستها، این زمین‌ها را مصادره کرده و بین کشاورزان فقیر و بی زمین تقسیم کرد. ریگان، رئیس جمهور آمریکا، به بهانه حضور شماری از داوطلبان کوبائی در نیکاراگوئه، دولت ساندنیستها را تهدیدی برای منافع آمریکا اعلام کرد. به زودی "سیا" آموزش و تجهیز ارتشی از مخالفان حکومت انقلابی نیکاراگوئه را آغاز کرد. در سال ۱۹۸۴ "سیا" بنادر نیکاراگوئه را مین گذاری کرد. حکومت نیکاراگوئه به دادگاه بین المللی در لاهه شکایت کرده و خواهان توقف مین گذاری و پایان حملات نظامی به نیکاراگوئه شد. دادگاه بین المللی لاهه در ۱۰ ماه مه ۱۹۸۴ به نفع نیکاراگوئه رای داد و از آمریکا خواست که فوراً به هر گونه اقدامی جهت محاصره دریائی بنادر نیکاراگوئه پایان دهد. آمریکا با رد صلاحیت داده بین المللی در این مورد، از پذیرش این حکم خودداری کرد.

ساندنیستها در دومین انتخابات عمومی به پیروزی چشم گیری دست یافتند. ولی در نتیجه ضرورت مقابله با حملات ضد انقلابی و درگیر شدن امکانات مادی کشور در جبهه دفاع از استقلال کشور، شرایط اقتصادی کشور رو به وخامت نهاد. (بقیه در ص ۵)

همانگونه که در شماره‌های گذشته اطلاع داده شد، صفحه معرفی کتاب، به کمک برخی همکاران و علاقمندان "راه توده" تهیه می شود. هدف از ابتکار معرفی کتاب‌های سودمندی است که به زبان‌های مختلف در جهان منتشر می شود. البته معرفی این کتاب‌ها به گونه ایست که خود گزارشی مستقل و قابل بهره و استفاده است. بدین ترتیب نه تنها علاقمندان به این نوع کتاب‌ها در جهان انتشار آنها قرار می گیرند و با خلاصه‌ای از مندرجات آنها آشنا می شوند، بلکه کسانی که مایل به ترجمه این کتاب‌ها به زبان فارسی هستند و یا علاقمند به مطالعه مستقیم آنها می باشند نیز می توانند از این ابتکار علاقمندان و همکاران "راه توده" استفاده کنند.

کارنامه سیاه و جنایتکارانه آمریکا در جهان!

کشتار امید: دخالت‌های نظامی ایالات متحده و سازمان "سیا" از جنگ جهانی دوم؛ نوشته "ویلیابلوم" در ۴۵۷ صفحه منتشر شده است. ناشر این کتاب "COMMAN COURAGE"، مدیسون ۱۹۹۵ می باشد.

"کشتار امید" تاریخ دخالت نظامی ایالات متحده در کشورهای جهان و نقش سازمان اطلاعاتی آمریکا در سرکوب جنبش‌های ملی و دموکراتیک جهان طی نیم قرن گذشته را بررسی می کند.

برای ما ایرانیان، آشنائی با این کتاب به دو دلیل اساسی حائز اهمیت است. اول اینکه مردم و جنبش دموکراتیک کشور ما طی نیم قرن گذشته بطور مستقیم هدف توطئه‌های آمریکا و سیا بوده و متحمل زیان‌های مالی و قربانی‌های انسانی بسیاری شده‌اند. دوم اینکه تبلیغات مشخصی در پنهان کردن ماهیت سازمان سیا و نقش آن در کشتار امید مردم به رهائی و استقلال مشاهده می شود.

بعنوان نمونه‌ای از اینگونه تبلیغات می توان به مقاله "سیا در پنجاه سالگی" که به نقل از "هرالدتریبون" در نشریه "مترجمان" منتشر شده و در روزنامه "سلام" ۱۴ آبان ۷۶ تجدید چاپ شده، اشاره کرد. "مترجمان" در برگزیده ترجمه مقالات و گزارش‌های مطبوعات خارجی است که در داخل کشور منتشر می شود. برخورد یکجانبه و خط دار این نشریه در برخورد به تحولات جهانی را می توان در ماهیت و پیام تبلیغاتی مقالاتی که ترجمه می کند، دید. بعلت توزیع وسیع این نشریه در بالاترین ارگان‌های تصمیم گیری و اجرایی کشور، "مترجمان" بطور غیر رسمی نقش مهمی در ایجاد هماهنگی نظری در بین گروه‌های مختلف حکومتی، در برخورد به مسائل جهانی و منطقه‌ای ایفا می کند. این در حالی است، که از این سو، یعنی از جانب چپ غیر مذهبی، انتشار هیچ دیدگاهی در جامعه کنونی ایران و در مطبوعات کشور وجود ندارد و حتی نشریات مستقل متمایل به این چپ نیز در کشور منتشر نمی شوند، تا حداقل نظرات دیگری هم در جامعه مطرح شود. بدین ترتیب است، که باید اذعان داشت، فضائی که برای مطبوعات داخل کشور باز شده، در حال حاضر برای چپ غیر مذهبی جانی در نظر نگرفته‌اند. بی توجهی چپ غیر مذهبی به این امر و ندادن بهای لازم و عدم تلاش برای جستجوی روزه‌ای جهت حضور دیدگاه‌هایش در داخل کشور نیز نقش خود را ایفا می کند.

برخی از مقالات این نشریه نه تنها در روزنامه‌هایی مانند "سلام" تجدید چاپ می شوند، بلکه از آنها در کلاس‌های عقیدتی-سیاسی سیاه و بسیج نیز جهت توجیه و تبیین سیاست‌های جناح راست حکومتی استفاده می شود!

مقاله "سیا در پنجاه سالگی" نقش جنایت کارانه این سازمان را پنهان کرده و ادعا می کند: «(سیا با قصور در پیش بینی فروپاشی اتحاد شوروی فرصت‌های طلایی را از دست داده است... سیا درگیر بحران میان سالی است. جیمز باند‌های سیا شک در آورده‌اند و مانند پیر مردها مایلند درباره روزهای خوش گذشته فکر کنند... سازمان سیا در پیش بینی جنگ خاورمیانه در سال ۱۹۷۳، دستیابی هندوستان به نیروی هسته‌ای در سال ۱۹۷۴ و سقوط شاه ایران در سال ۱۹۷۹ ناموفق بود...»

برخلاف اینگونه تبلیغات تظہیر کننده، کتاب "کشتار امید" بشیوه‌ای مستند نشان می دهد که فهرست دخالت‌های خصمانه آمریکا و سازمان "سیا" در امور کشورهای دیگر، طولانی و وحشتناک است. مهمترین نمونه‌های در این فهرست طولانی عبارتند از:

بقیه کارنامه سیاه امریکا از ص ۳۸

در سومین انتخابات، ائتلافی از نیروهای محافظه کار به پیروزی رسید، اگر چه ساندنیستها هنوز بعنوان نیروی سیاسی با نفوذ و موثری در صحنه سیاسی آن کشور وجود دارد.

گرانادا ۱۹۸۳ - گرانادا جزیره کوچکی است در دریای کارائیب که با بالغ بر ۹۵ درصد جمعیت ۱۲۰ هزار نفری آن سیاه پوست‌اند. در این سال، رئیس‌جمهور امریکا، تنفنگاران امریکائی را جهت سرنگونی حکومت ملی گرانادا، به آن کشور گسیل کرد. تنها جرم حکومت گرانادا، دوستی آن با کوبا و حمایت آشکار آن از اصول سوسیالیستی بود.

به لیست طولانی دخالت "سیا" در امور داخلی کشورهای جهان می‌توان موارد زیر را افزود:

ورود تنفنگاران امریکائی به لبنان در ۱۹۵۸، دخالت امریکا در لبنان در ۱۹۸۲، نقش سیا در جنگ‌های داخلی آنگولا، افغانستان، کامبوج، سومالی، دخالت در انقلاب پرتغال در ۱۹۷۵ و جلوگیری از پیروزی انتخاباتی کمونیست‌ها در ایتالیا و هندوستان.

کتاب "کشتار امید" همچنین دربرگیرنده فهرست کامل رهبران برجسته جهانی است که سوء قصد به آنها در صدد فعالیت‌های "سیا" بوده‌است. در زیر مواردی که "سیا" موفق به اجرای طرح ترور شخصیت‌های سیاسی شده را با علامت ستاره مشخص شده‌اند:

- ترور "کیم کور"، رهبر اپوزیسیون کره ۱۹۴۹ *
- چندین طرح ترور چون لای نخست وزیر چین طی دهه ۱۹۵۰
- ترور "سوکارنو"، رئیس‌جمهور اندونزی در دهه ۱۹۵۰ *
- ترور "جمال عبدالناصر"، رئیس‌جمهوری مصر ۱۹۵۵
- ترور "جواهر لعل نهرو"، نخست وزیر هند ۱۹۵۵
- ترور "عبدالکریم قاسم"، رهبر عراق ۱۹۵۸
- ترور "پاتریس لومومبا"، نخست وزیر کنگو ۱۹۶۱ *
- ترور ژنرال "رافائل تروخیلو"، رهبر جمهوری دومینکن ۱۹۶۱ *
- ترور "فیدل کاسترو"، رهبر کوبا، بیش از ۲۰ طرح سوء قصد از ۱۹۶۰ تاکنون
- اعدام "چه گوارا"، یکی از رهبران انقلاب کوبا ۱۹۶۷ *
- قتل "سالوادور آلنده"، رهبر شیلی ۱۹۷۰ *
- ترور "مایکل منلی"، نخست وزیر جامائیکا ۱۹۷۶
- ترور آیت‌الله خمینی، رهبر ایران ۱۹۸۲ (کودتای طبس)
- ترور "میگول د اسکوئو"، وزیر امور خارجه نیکاراگوئه ۱۹۸۳
- ترور ۹ عضو رهبری ملی ساندنیستها ۱۹۸۴
- ترور شیخ محمد حسین فضل‌الله، رهبر شیعیان لبنان ۱۹۸۵. در جریان این ترور ۸۰ نفر دیگر نیز کشته شدند.*
- ترور معمر قذافی، رهبر لیبی از ۱۹۸۱ تاکنون
- ترور صدام حسین، رهبر عراق از ۱۹۹۱ تاکنون

تاریخ خونبار دخالت‌های سیا در امور داخلی کشورهای جهان و فعالیت‌های خرابکارانه آنرا، حتی در دوران بعد از جنگ سرد در لایه‌های صفحات کتاب "کشتار امید" بروشنی می‌توان دید. آشنائی با این کتاب جهت مقابله با تبلیغات خواب‌کننده پیرامون تغییر ماهیت "سیا" و خوش خیالی نسبت به سر رسیدن توطئه‌های امپریالیستی ضروری است.

آنچه که "هرالد تریبون" نسبت به آن هشدار می‌دهد در واقع ورود خون جدید به این سازمان برای ادامه همان کارنامه‌ایست که در بالا ذکر شد، و البته تطبیق آن با موقعیت کنونی جهان و نقشی که امریکا بعنوان رهبر جهان برای خود قائل است!